共青团广东省委员会

少先队广东省工作委员会

广东省青少年发展基金会

团粤联发〔2014〕9号

关于划拨“广东红领巾基金”2012年度

第二批项目经费的通知

各地级以上市、县（市、区）团委、少工委：

按照《广东红领巾基金章程》和《关于开展2012年“广东红领巾基金”项目申报工作的通知》（团粤联发〔2012〕59号）的有关要求，广东红领巾基金会审核通过2012年度第二批项目经费，并将于近期由省青基会下拨各地市。现将有关事项通知如下:

一、项目经费下拨说明

广东红领巾基金2012年度第二批项目包括支持各捐款学校开展“红领巾牵手行动”项目、支持各地新建“希望家园”和资助困难少先队员项目、支持各地申报的其他项目（详见附件1）。项目经费统一划拨至各地市团委，由各地市团委拨付各项目申报单位使用。请各地市团委按本地市经费总额向省青基会开具项目经费财政收款收据，并将收款帐号报省青基会。省青基会收到收据后下拨项目经费。

二、“红领巾牵手行动”项目工作要求

“红领巾牵手行动”项目经费用于组织城镇中小学的少先队组织与农村、贫困、边远地区和农民工子弟学校的少先队组织结对，开展城镇少先队员与农村少先队员“手拉手”活动。“红领巾牵手行动”项目经费统一拨付各地市团委，由2012年各捐款学校向地市团委申请，原则上申请金额为2012年度捐款额的20%左右。

各地市团委要广泛组织各捐款学校申报项目（申请表详见附件2），由团市委、市少工委组织市级基金监督审查委员会对申报项目进行审核，做好经费下拨和项目督促实施工作，并做好申报材料、活动资料和相关票据的汇总整理工作。

三、省级“希望家园”新建项目工作要求
（一）建设流程

省级“希望家园”新建项目实施单位要按照物资采购项目及预算（附件4），安排专人跟进采购物资，采购须于收到经费后1个月内完成。新建“希望家园”要按照全省统一的希望家园VI视觉识别系统规范（请于省少工委网站（http://www.gd61.org/）“下载专区”下载）要求制作并悬挂“希望家园”铭牌。
（二）验收程序及所需材料

1.物资采购后需按类别拍照存档，凭相应票据向申报单位报销，并把票据复印存档；

2.安排专人负责采购并在采购表签字验收（附件4），并盖采购人所在单位的公章；

3.“希望家园”的验收照片需含学生活动照片1-2张，悬挂牌匾近远景各1张，各项活动规范KT板悬挂照片1张；

4.填写项目验收表（附件3），由项目实施单位、团县委、团市委加盖公章后，附上以上要求的材料于3月31日前寄到省少工委。

四、款项的使用和工作要求

（一）项目经费下拨至各地市后，由各地市团委根据项目申报情况，做好经费下拨及项目组织实施工作。各地市团委要严格按照财务管理规定切实管理好项目经费，做到专款专用、程序规范。

（二）各地市要督导县（市、区）建立健全工作制度，确保款项全部用于资助对象。任何经费支出要取得合法的收据，资助项目要有签领表，“希望家园”建设项目要有验收表，活动项目支出要有方案、预算、决算及相应合法票据，并不得含任何行政支出。

（三）建立财务收支台账，明细每笔费用的收支情况，记录完整，做到有据可依、有据可查。要对经费的使用成效进行跟踪检查，及时将项目经费使用情况和举办的相关活动成效形成文字、图片、视频等材料进行归档并报省少工委。

（四）各地市要按进度完成各项目验收工作。验收报告需含“红领巾牵手行动”项目支出明细、新建“希望家园”验收表及相应票据复印件、帮扶少年儿童的签收表等相应证明附件。验收报告请于3月31日前完成，并将电子版和纸质版发至省少工委。

联系人：

吴嘉亮、区荣炎（省少工委办公室），联系电话（传真）：020-87185621；邮箱：gdhonglingjin@163.com。
岑小帆（省青基会），联系电话020-87301821。
附件：1.广东红领巾基金2012年度第二批项目经费表

2.“红领巾牵手行动”项目经费申请表

3.“希望家园”验收表

4.“希望家园”建设物资采购表

共青团广东省委员会           少先队广东省工作委员会

   广东省青少年发展基金会

 2014年2月12日

附件1

广东红领巾基金2012年度第二批项目经费表
单位：元
	序号
	地市
	“红领巾牵手行动”项目
	新建“希望家园”和资助困难少先队员项目
	其他项目
	地市项目

审批总额

	1
	省级统筹

	20000
	300000
	320000

	2
	广州市
	318510

	403540
	722050

	3
	深圳市
	116080

	90000
	206080

	4
	珠海市

	0

	5
	汕头市
	58320

	107400
	165720

	6
	佛山市
	104110

	150000
	254110

	7
	韶关市
	51970

	51970

	8
	河源市
	33180
	60000
	66500
	159680

	9
	梅州市
	70050

	45000
	115050

	10
	惠州市
	110970

	199400
	310370

	11
	汕尾市
	17060

	1000
	18060

	12
	东莞市
	115610

	8000
	123610

	13
	中山市
	30850

	30000
	60850

	14
	江门市
	51170

	55400
	106570

	15
	阳江市
	33900

	33800
	67700

	16
	湛江市
	30260

	5000
	35260

	17
	茂名市
	40280
	30000
	8350
	78630

	18
	肇庆市
	41180

	80000
	121180

	19
	清远市
	60960

	60960

	20
	潮州市
	48370
	10000
	81900
	140270

	21
	揭阳市
	62840

	88600
	151440

	22
	云浮市
	51250

	51250

	23
	顺德区
	132870

	2000
	134870

	全省总计
	1579790
	120000
	1755890
	3455680

附件2：
“红领巾牵手行动”项目经费申请表

地市：                       填表时间：      年   月  日
	项目名称

	申报单位

	联系地址

	项目负责人

	职务

	联系电话

	手机

	申请金额

	项目简介

	经费预算

	学校意见

	县（市、区）团委意见

	团市委意见

附件3
“希望家园”项目验收表

	基本情况

	希望家园名称

	选点类型
	□村委会 □村小学

□其他场所

	地址

	邮政编码

	项目负责人姓名

	联系电话

	志愿辅导员姓名

	手机

	QQ

	当地学生数

	留守少年儿童数

	少先队辅导员数

	是否有专用场所或课室
	□是  □否
	场所或课室面积

	“希望家园”项目管理验收

	1、是否有牌匾；                                是：□  否：□

2、是否按要求粉刷外、内墙；                    是：□  否：□

3、是否按要求开放；                            是：□  否：□

4、是否建立健全管理制度；                      是：□  否：□

5、是否安排专人担任希望家园专职辅导员；        是：□  否：□

6、是否定时开展形式多样的活动；                是：□  否：□

7、是否有相对固定的志愿者队伍帮助开展活动；    是：□  否：□

备注：如上述选项中有选“否”,请另附页说明。

	牌匾落款
	□共青团广东省委   □少先队广东省工作委员会

□广东省青少年发展基金会    □广东红领巾基金

	“希望家园”项目设备验收

	图书：   册   折合       元
	电教设备：    台    折合     元

	办公家具：    件；折合    元

	器材名称
	数量
	器材名称
	数量

	电脑

	电视机

	放音机

	音像教学资料

	电子琴

	口风琴

	笛子

	二胡

	小号

	小军鼓

	小足球门

	室外乒乓球台

	乒乓球拍

	乒乓球

	羽毛球拍

	羽毛球

	篮球

	足球

	象棋

	军棋

	跳棋

	围棋

	拔河绳

	其他(可另附页)

	项目负责人签字：

村委会或学校盖章：
（盖章）         年    月    日
	团县（市、区）验收：

（盖章）            年    月    日

	团地级以上市委验收：

（盖章）            年    月    日
	团省委（省少工委）验收：
（盖章）            年    月    日

     填报单位：      县（市、区）团委               年     月    日

备注：牌匾、内外墙粉刷、图书、音乐体育器材、制度牌等照片。

附件4
希望家园建设物资采购表

	项目
	内容
	采购实际费用
	采购人签字

	图书
	少儿读物
	3000元

	组合式书架1套
	2000元

	电教设备
	电脑1台
	3000元

	电视机1台
	2000元

	放音机1台
	500元

	音像教学资料1套
	500元

	体育器材
	小足球门1个
	5000元

	室外乒乓球台2套

	乒乓球拍5副

	乒乓球20个

	羽毛球拍5副

	羽毛球5盒（每盒12只）

	篮球5个

	足球5个

	象棋5副

	军棋5副

	跳棋5副

	围棋5副

	拔河绳1条

	文艺器材
	电子琴1台
	3000元

	口风琴10个

	笛子10支

	二胡1个

	小号10支

	小军鼓10个

	装饰粉刷
	装饰粉刷、牌匾制作
	1000元

	合计

	20000元

注：1、需附相应采购票据

2、牌匾及各项规范制度KT板制作需严格按照全省统一的希望家园规范要求制作并悬挂在门口墙壁上。
希望家园建设总负责人签名：
盖章
年   月   日
抄送：全国少工委  省教育厅

省红领巾示范校、省重点联系学校

共青团广东省委办公室           2014年2月12日印发
                                      （共印300份）

5